СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом народных депутатов
                                                                              Копанянского сельского поселения
26.12.2022  года

О поправках к проекту решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О бюджете Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

   Рассмотрев таблицу поправок к проекту решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О бюджете Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов», предоставленную комиссией по собственности, бюджету, финансовой и предпринимательской деятельности Копанянского сельского поселения, Совет народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

              Принять поправки к проекту решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О бюджете Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению к настоящему решению.

Глава Копанянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                                    В.Т. Чишко

от 26.12.2022 года

 № 48
сл. Копаная 1-я

                                                                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                        к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                               Копанянского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                    от 26.12.2022г. № 48
Таблица поправок

в проект решения Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О бюджете Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

	№п/п
	Номер пункта проекта, к которому предлагается поправка
	Текст пункта проекта, к которому предлагается поправка
	Текст поправки
	Текст пункта с учетом поправки
	Автор поправки
	Решение участников комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству

	1
	Пункт 2 проекта решения
	2. Утвердить основные характеристики бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на 2025 год:

        2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 2694,7 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1648,7 тысяч рублей,  из них:

дотации – 397,2 тысяч рублей, субвенции – 118,4 тысяч рублей, субсидии – 96,6 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 1036,5 тысяч рублей;

    на 2025 год в сумме 2844,4 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1793,4  тысяч рублей, из них:

 дотации – 418,6 тысяч рублей, субвенции – 122,7 тысяч рублей, субсидии – 96,6 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 1155,5 тысяч рублей.

2.2   Общий объем расходов  бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 2694,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 36,1 тысяч рублей,  на 2025 год в сумме 2844,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 73,5 тысяч рублей.

         2.3   Прогнозируемый дефицит бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей, на 2025 год 0,0 тыс. рублей.

         2.4  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему  решению.

	Пункт 2 добавить подпунктом 2.5  в новой редакции.
	2. Утвердить основные характеристики бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на 2025 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 2694,7 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1648,7 тысяч рублей,  из них:

дотации – 397,2 тысяч рублей, субвенции – 118,4 тысяч рублей, субсидии – 96,6 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 1036,5 тысяч рублей;

    на 2025 год в сумме 2844,4 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1793,4  тысяч рублей, из них:

 дотации – 418,6 тысяч рублей, субвенции – 122,7 тысяч рублей, субсидии – 96,6 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты – 1155,5 тысяч рублей.
2.2   Общий объем расходов  бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 2694,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 36,1 тысяч рублей,  на 2025 год в сумме 2844,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 73,5 тысяч рублей.

         2.3   Прогнозируемый дефицит бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей, на 2025 год 0,0 тыс. рублей.

 2.4  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему  решению.
2.5 Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году  составляет 1532,7 тысяч рублей, в 2024 году - 0,0 тысяч рублей, в 2025 году - 0,0 тысяч рублей

	Комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Принять

	2
	Пункт 11 проекта решения
	    11. Установить верхний предел муниципального долга  Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 1 января 2023 года в сумме 0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - на 1  января 2024 года в сумме 0 тысяч рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - на 1  января 2023 года в сумме 0 тысяч рублей, на 1 января 2024года в сумме 0 тысяч руб., в том числе по муниципальным гарантиям - на 1  января 2025 года в сумме 0 тысяч рублей.
	Пункт 11 изложить  в новой редакции.
	    11. Установить верхний предел муниципального долга  Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 1 января 2023 года в сумме 0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - на 1  января 2024 года в сумме 0 тысяч рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - на 1  января 2023 года в сумме 0 тысяч рублей, на 1 января 2024года в сумме 0 тысяч руб., в том числе по муниципальным гарантиям - на 1  января 2025 года в сумме 0 тысяч рублей.
     Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2025 год 0,0 тыс.рублей

	Комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Принять

	3
	Пункт  проекта решения

	Пункт 12 изложить  в новой редакции.
	     12.  Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2023 год и в плановом периоде 2024-2025 годах  не направляются.
	Комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Принять

	4
	Пункты 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, проекта решения

	Пункты  12, 13, 14, 15,16, 17, 18 считать пунктами 13,14,15,16,17, 18, 19 соответственно

	Комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Принять

	5
	Приложение №3 к проекту решения

	Приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящей таблице поправок

	Комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Принять

	6
	Приложение №4 к проекту решения

	Приложение №4 изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящей таблице поправок

	Комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Принять

	7
	Приложение №5 к проекту решения

	Приложение №5 изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящей таблице поправок

	Комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Принять

	8
	Приложение 6 к проекту решения

	Приложение №6 изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящей таблице поправок

	Комиссии по собственности, бюджету, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Принять